edulio per eleemosynarium recreabitur.

Ad mandatum inveniet obbas, pelves, tabulas, map-

pam, manutergium, signura, et alia necessaria.

Die depositionis fi-atrum nostrorum, mora sublata,

suos ministros brevium latores mittet, vel alios con-

ducet, primo Colum, deinde Einesam, Radinges, Cleo-

cestrise, Malmesburise, et ad alias vicinas ecclesias.

Brevia de cantore accepta per pauperes pertranseuntes

longe lateque mittet.

In depositione domesticorum alienorum, auorum mi-

nima vel nulla facultas possessionum, nullum vel mini-

mum suffragium amicormn, cm'a eleemosynario dabitur

sepeliendi.

In die anniversario depositionis fratrum nostrorum,

quot erunt fratrum nostrorum nomina perlata in ca-

pitulo, tot habebit panes de promptuario pauperibus,

pro spe futuri sseculi, pro animarum eorum requie

adipiscenda, exhibiturus.

Omnia sua vestimenta vetusta pauperibus erogabit,

nullumque (exceptis femoralibus et staminibus) came-

rario resignabit.

Eleemosynarius provide curat ut quidam minister

loquutorium commune custodiat, bospites advenientes
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lionorifice admittat, a summo mane usque post comple-

torium exploratio fiat.

Quoties abbas noster vel alius in camera discubuerit,

unus ministrorum eleemosynarii pra3sentiam suam ex-

hibeat, ut eleemosynam recipiet, vit fiat quod scriptum

est,^ " In diebus honoris non immemor sis malorum
;"

identidem fiet in coquina quotidie.

In processionibus Rogationum duo ministri eleemo-

synarii, hac et iliac stantes ad ostium monasterii, cuilibet

monaclio baculum boxeum, vel alium niagis idoneum,

de manu in manum sunt assignatm'i. Idemque ministri

cum janitore, vel cum ministro suo, processionera liac

et iliac anticipabunt, ut viam hominum impedimento

aliorumque impedientium expediant.

Licet eleemosynario pro negotiis domus uno die ire

eodemque redire, non petita licentia ; sed spatio unius

noctis non deerit, nisi licentiam petiverit.

Annuatim contra Natale Domini pannos sotulares

emet viduis, orphanis, et maxime clericis, et illis quos

prascipue egere consideraverit, distribuet.

Si eleemosynarius fuerit impeditus, vel alicui- pro-

ficiscentibus licentia prioris, aliquis fratrum loco ipsius

ministrabit.

Ex consuetudine non licet eleemosynario per tabubis

caritates, vel aliud aliquid, colligere ; sed quicquid per

tabulas sibi porrectum fuerit, licet ei recipere et ad

eleemosynam deferre. Post prandium autem conventu

egresso de refectorio, licet ei tabulas ambire, et quic-

quid potus de caritate remanserit eleemosynaB destinarc.

Si autem supposuerit mappam, vel scyphum, vel

discum coopertum, discooperuerit, vel aliquam explo-

rationem fecerit, moleste corripietur. Discumbentes

^sciiplum est.'] Sec Ecclus. xi. 27.

^ vel alicui.^ This passage seems

to be imperfect, or incorrectly

written. AVe may, perhaps, read,

" vel alicubi proficisceus cum li-

centia."
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residuum caritatis elecmosynse transmittent per miuis-

trantes.

Institutiones eleemosynarii et iufii'marii sunt con- Of the

similes. Infirmarius debet esse in exhortatione liilaris, ^,'^^^^1 "^
tne infir-

iu reprehensions huniilis, in consolatione assiduus, re- mary.

ligione et lionestate prteditus, mel et lac sub lingua

ejus, infirmorum baculus, omnium in congregatione

defensor et clypeus.

A nullo officio in conventu absolvetur, non nisi in

festis quae celebrant[ur] in cappis, ad lectionem, ad

responsorium, ad antiplionam in tabula ponetur.

Officio diurno in infirmitorio expleto, omnibus lioris

erit in conventu, nisi curam infirmorum gerat, tantum

vesperis exceptis.

In omnibus festis quse celebrantur in cappis, usque

ad laudes, intererit matutinis nee deerit vesperis.

Jacebit in infirmitorio continue. In infirmitorio

recubantes licentiam minuendi accipient de infirmario.

Fratribus in externis laborantibus infirmarius suam

continue praesentiam exbibebit, et unum, vel duos de

conventu, secundum temporis exigentiam, licentia prions,

ut secum excubent et cm'a infirmum ministrant, habebit,

cum suis ministris huic administrationi per officinas

assignatis.

Infirmarius provide curet ut monaclii sub sua cus-

todia militantes ordinate cubent, et excubent ordinate,

prout infirmitas expedit custodiant.

Silentio post completorium vacent ; desidia torpentes

corripiat.

Dominicis diebus Eucbaristiam percipiant.

Eleemosyna infirmorum in infirmitorium recubantium,

donee postero die pulsetur prima, sub infirmarii erit

custodia.

Infii-marius accurate provideat ut pro incidente casu

singulis noctibus cibum et potum suo sua custodia
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habeat. Commendabilis enim providentia qua exclu-

ditiir omnis nejjliofentia.

Monacliis continue in infirmitorio recubantibus, et

sero discumbentibus vel bibentibus, quoties fuerit necesse,

inveniet luminare.

Infirmarius coiLsuetudinarie coquinam abbatis, et mo-

nachorum adibit quotidie, ut accipiet ad opus infirmi

lecto laborantis quicquid perpenderit expedire.

Si quis ministrorum renititur, per infirmarium refe-

retur.

Vetus pellicium et veteres crepidas infirmarii habebit

preecipuus minister infirmitorii.

Abbas assensu capituli talem infirmarium constituat

ut infirmorum confessionem, pro inopinataj rei eventu,

recipere possit et debeat.

Claves ergastuli custodiet. Sed aliquo fratre in ergas-

tulo truso, magister illius fratris claves feret, illumque

secundum abbatis et capituli deliberationem ducet et

reducet.

Si quis augistro, quod ab augendo dicitur, et alio

nomine ventosa a suspirio vocatur, minui voluerit, in-

firmario indicabit. Infirmarius ministro illi adminis-

trationi deputato opvis suum adimplere prsecipiet,

candelamque ad illam administrationem inveniet.

Ministri infirmitorii noctibus et diebus infirmitorio

recubabunt et excubabunt, nee alicubi equo vel pedes,

janua curiae transgressa, sine licentia raagistri iter

dirigent. Indigna enim administratio ubi debita est

dominatio. Illicitum namque est servos dominari,

dominos ministrare.

De redditibus sibi assignatis inveniet in infirmitorio

ligna, prout fuerit temporis exigentia, carbones, illis

quibus expedit, ut expetit necessitas corporis
; et

maxime po[r]tionariis manutergia, tersoria, pelves miuu-

endi, pannos super gremium minuentimn, et ad brachia

tergenda manutergium cilicinum, reparabitque lava-

torium.
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Minister minutorius procurabit ventosas, minister

autem vanas.

Inveniet prseterea salina et coclearia, thuribuliim,

candelabrum, cereos, mappas, mattas ante altare, et,

ubicumque infirmitorio fiierit necesse, lectos et lectorum

stramenta.' Duos pelves et manutergium semper re-

condit, necessitate et causa unctionis fratrum, duosque

alios pelves et manutergium ad opus infirmorum lecto

laborantium.

Inveniet prseterea tabulas in refectorio infirmitorii,

tabulam etiam in depositione defuncti pulsandam.

Mundabit annuatim infirmitorium, sparsimque jaciet

foenum vel scirpum.

Ad Natale Domini et ad Pasclia liabebit stramenta

de Bertona cura ipsius. De Bertona invenietur stramen

portionariis.

Infirmitorio discos procurabit quoties fuerit necesse.

Habebit autem de coquinario ad Natale Domini

[25 Dec] quinque, ad Pascha quinque, ad Nativitatem

Sanctse Marise [8 Sept.] quinque.

In abbatis est deliberatione de unctione infirmorum

ministrare. Si autem ministrare voluerit, alba et

cappa cum stola et manipulo revestiarii ministrabit.

Abbate [non] prsesente, vel ministrandi impotente,

prior alba cum stola et manipulo revestitus ministrabit.

Si prior absens vel impeditus fuerit, subprior, vel

ille cui ordinis committatur cura, succedet vice admi-

nistratioria.

Quisquis de unctionis officio ministraverit, ubi in-

firmus morbo prreoccupatus fuerit, in superiori introitu

chori intrabit septem Psalmos penitentiales incepturus,

et per medium chori transiens, conventu altrinsecus

respondente, easdem Psalmos usque ad infirmum de-

cantivas.^

^stramenta'] MS. stamenta.
j - decantivas.] So the MS.
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Diaconus miss^e matiitinalis prsecedet calicem, qiiem

cum duobus patenis Eucliaristia imposita deferet, cum
ceroferariis, cum latoribus aquse, tliuribuli, et crucis

;

omnibus revestitis.

Subsecretarius clirismatorium deferet, non revestitus

;

tertius secretarius lanternam cum lucis appositione

prseferet, non revestitus.

Si morbus perseverans infirmum in extremis exter-

minaverit, prior, vel subprior, si prior expeditus non

fuerit, omni cura revestiendi posthabita, cum fratribus

prEBsentibus omni curata acceleratione infirmum curabit

inungere, Eucharistia cum cruce et tliuribulo secum

allata.

Sed quoties ante unctionis sacramentum infirmus

Eucharistia fuerit saginatus, eodem die non resaginabi-

tur
;

quia semel accepisse sufficit ad salutem ; nee

diaconus revestietur, nee a quoquam alio Eucharistia

ad infirmum deferetur.

Officio circa infirmum expleto, a quocumque uiun-

guatur, et ab abbate (si prsesens fuerit,) absolvetur

;

postmodum omnes revertentur in chorum, vel in claus-

trum, vel ubi hora expetit.

Post unctionem homines sartorarii, eleemosynarii,

coquinarii, singuli singillatim de nocte in noctem super

infirmum, donee ad vitam vel ad mortem disponatm*,

excubabunt. Singulis noctibus quibus excubavermt, de

promptuario monachorum obbatam cervisise habebunt.

Quando aliquis fratrum pire memori?e in extremis

laboraverit, unus diaconorum passionem Domini coram

eo leget, donee debitum naturae persolvat. Quatuor

etiam versus Psalmi, " Beatus qui intelligit/' [Ps. xL]

donee convalescat vel de medio tollatur, supra Psal-

mos familiares dicentur ; et ad collectam, nonnisi pro

infirmo munito, " Super infirmum nostrum ostende

virtutem."

DE OBEDIENTIARIIS ABBENDONiE. 411

Institutio hostilarii coiisimilis e«t alioruin institu- Ofthehos-

tioni. Hostilarius debet esse honore magnificus, hospi- ' ^ '

talitate officiosus, non rumigerulus, non versipellis, ore

facundus, ratione disertus, silentio discretus, sermone

docendus,

Qiioties hospitibus expeditus fiierit, missis et omnibus

horis intereiit. Ad omnem officium in tabula ponetur

ut unus alioriim.

Hostilarius curat super omnia ut hospitibus omnis

exhibeatur liumanitas et impendatur diligentia. Qua3

cnim nobis impendi volumus, aliis rependere debemus.

In admissione liospitum hospites omnino expediti ad

ostium monasterii parvre venite incumbent. In venise

clevatione, in introitu ecclesite, aqua benedicta se asper-

gent, conventu in claustro residente, vel quoquo modo
absente, orationem pro excessibus in via subreptis in

cboro facient, conventu prresente ; ante altare vestiarii

identidera fiet.

Si conventus super formam recubuerit, veniam acci-

pient ; sin alias se inclinando orationem facient.

Postmodum hostilarius, omni cura exhibita, ei occurret,

in loquutorium ducet, osculumque pacis et amoris nee

prius ipse vel alius porriget ; verba consolatoria prse-

mittet, cujusmodi fuerit, ejus votum, quanta ejus

facultas, diligenter [in]quiret.

Eodem modo, eodem ordine, quo matutinre cantantur

in choro, decantabuntur hospitibus hostilarii ministerio,

excepto quod triginta Psalmi in choro secundum tempus
cantandi quindecim Psalmis supputantur. In vigiliis

noctui'nis hospitibus recitantur.

Hostiliarius magnam curam impendat ut matutinis

liostum ^ decantatis, hospites sine mora recumbent, nisi

mora[m]- proficiscendi accipere disponant.

Si prima diluculo pulsetur, non hospiti nee alii, nisi

ingruente necessitate, licentia benedictionem accipiendi

'/wA<«Hi] hospitum (?)
I

' wwam,] Mora in original MS.
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ad matutinas conceditui- ; sed instante necessitate, bene-

dictio est concessa, licentia ab hostilario prius expetita.

Identidem faciet unus ex nostris licentia prioris.

In prajcipuis sollemnitatibus hospites prsesentes, si

expediti fuerint, matutinis intererunt
;
quibus proesen-

tibus, hostilarius ad laudes egredietur cum hospitibns

laudes decantaturus, et cum eis recubiturus.

Si defuerint matutinis, cantato versu invitatorii,

liostilarius hospitibus matutinas decantaturus egredietur,

et matutinis hospitum expletis in chorum regredietur.

Identidem fiet in omnibus festis quse celebrantur in

cappis. Verumtamen ex consuetudine usque ad cantica

in clioro debet esse, et ad cantica matutinas hospitibus

cantaturus egredietur, in chorum non reversurus.

HostUarius cui-am continuam gerat ut hospites ve-

nientes benedictionem pro excessibus in via subreptis

indifFerenter accipiant. Identidem revertentes faciant.

Quoties ante luciferum, vel die lucescente, abire

vohierint, liostilarius claves loquutorii ad lectum

prioris aceipiet, hospitesque ordinate et pro personarum

dignitate emittet, postmodum secundum temporis exi-

gentiam ostia reobserabit, clavesque ad lectum repor-

tabit.

Magna instaute necessitate, licentia petita a priore,

familiaris benedictio dabitur hostilarii ministerio.

Hospite cibum vel potum petente, non debet ei

cibus vel potus renui.

Hostilarius cellarium adibit, et secundum persona-

rum difFerentias unicuique cibum et potum cellararius

erogabit. Si dare renuerit, moleste corripietur.

Dominicis diebus ante processionera nulli licet acci-

pere benedictionem.

Si necessitas instat, ad matutinas benedictionem ac-

cipiat, sicque posteritate ' diei licenter et ordinate dis-

cedat.

^posteritate,'] Such is the reading of the MS.
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Prima} et omnibus aliis horis hospites, nou rever-

tentes eodem die, benedictionem debent accipere.

Niillus ad vesperas benedictionem proficiseendi ac-

cipiet ; identidem fiat ad nonam post prandium jiul-

satam.

Hospitibiis expeditis missam celebrare per hostila-

rium procurabuntur omnia quae expediimt celebration!

missje.

Si inopinate fuerint aliquo incommodo prsepediti,

hostilarius, vel alius ab eo rogatus, missfe celebrations

succedet, omnesque lioras intercessione hospitum canet.

Hospite in loquutorio introducto, hostilarius dicet

" Benedicite
;

" sed exhibita abbatum prsesentia subji-

citur dignitas ilia. Illud namque "Benedicite" in-

cumbit abbatibus dicere, et si fuerit alia excellens

persona, cui hostilarius velit deferre, innuet ei ut dicat

" Benedicite."

Benedictione pro excessibus accepta, hostilarius cho-

rum egredietur, hospitique occurret, osculoque pads

dato, innexis verbis amoris et consolationis, ad horam
hostilarius in chorum regredietur.

Si autem conventum discumbere voluerit, hostilarius

refectorario et coquinario denunciabit, et cum refecto-

rario hospiti ministrabit, et famuli ipsius ilia hora ut

discumbant procurabit.

Licet hospiti biduo continuatione duarum noctium

morari, tertioque die donee discubuerit. Si casu in-

cidente profectio ejus expedita non fuerit, hostilarius

abbati, priori, et curiario, ejus importunitam signifi-

cabit. Si infirmitate oppressus fuerit, indulta erit

misericordia dispositione prioris secundum exigentiam

infirmitatis. Si sanitate exhilaratur matutinis, nisi

licentiam petat, intererit, conventumque omnimodo
sequetur.

Si quis peculiari dilectione abbatis, vel prioris, pos'

tei-itate successionis moratur, primi diei cura adminis-

trationis aliis diebus rependetur.
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Si hospes minui voluerit, Lostilario significabit

hostilarius abbati et priori indicabit, et omnia cou-

suetudinaria minutionis habebit, hostilariusqiie ' curam

minutoriam ei exhibebit.

Si hospes aliquem de conventu convenire voluerit,

hostilarii cura loquetur, licentia a priore expetita.

Nulli licet sine remissione licentise loqui cum hospite.

Hospes claustrum non egredietur nisi licentia ab

hostilario detur, vel ductu ejus egredietur.

Si hospes cum famulis suis infra postas curiee hospi-

talis loqui voluerit, hostilarius per custodem loquutorii

eos mandabit. Si portas curias transgi-ediuntur causa

hospitalitatis, identidem faciet administratione janitoris.

Silentii transgressione vel magna exordinatione per

hospitem formata, hostilarius, delicto comperto, rem

priori referet, et prioris dispositione usque ad capitulum

posteri diei hospes moram faciet.

Mentione facta de ordine mandabitur, et a priore

clamabitur. Emendatione secundum dispositionem

prioris et capituli facta, ante et retro ante gradum

quo ingressu suo fecit facto, egredietur.

Hostilarius hospites non introducet ad collationem

ante primi versus determinationem. Collatione termi-

nata, prout tempus exigerit lanternam accendet. In

regressu terminatse collationis hospites ante ostium

capituli cum lanterna prsestolabitur.

Postmodum in loquutorium eos ducet, lumenque se-

cundum temporis exigentiam inveniet. Si refectorarius

morose potum pr^esignaverit, hostilarius hospites prsB-

ibit et refectorario tempus et horam prsenuntiabit.

Postmodum pro voto hospitum semel vel bis potus

libatione eos reficiet. Deinde prout disposuerit in

capitulo, eo ordine quo completorium in choro canitur

hospitibus canetur.

' hostilariu^que'] hostilarioque, MS.

DE OBEDIENTUnilS ABBENDONiE. 415

Si hospes ante prandium venerit, eum^ refectorario

cujus excellentia3, cujus ordinis fuerit, indicabit ; sicque

secundum personatus excellentiam superius vel inferius

constituetur.

Sicut^ servitoribus discubiturus fuerit, ante ingressum

in refectorium refectorario et coquinario prsesignifi-

cabit.

Si in discubitu conventus tarn morosus fuerit ejus

adventus, quod in conventu discumbere non possit,

non introducetur, sed in loquutorio erit donee scopatio

fiat in refectorio. Postmodum bostilarius eum intro-

duced

Camerarius inveniet hostilario lanternam ; sed eandem

lanternam, hostilario expedito, subditis sententise resig-

nabit, sacrista autem candelam procurabit.

Habebit prseterea vetustarum crepidarum qnve me-

liores fuerint, annuatim tria paria ad opus hospitum

crepidis carentium, ad matutinas crepidas calciaturum.

In adventu canonicorum janitor portse interioris,

abbatis curam gerens, hostilario significabit ; bostilarius

pro voto eorum in monasterium ducet et reducet.

Janitor vero eis ministrabit.

Pro exhibitione abbatis, vel prioris, canonici, vel

duorum vel trium canonicorum, janitoris significatione

a subcamerario invenietur luminare.

Pro reverentia abbatis nostri ordinis, vel alicujus

excellentis personre monasticse religionis, duo cerei

disponentur secretarii cura, praeposita janitoris provi-

dentia.

Quaslibet persona monasticse professioni non addicta

in conventu discumbere volens ad consistorium dis-

cumbet. Post refectionem conventum minime sequetur
;

sed cum priore et hostilario, conventu prasmisso, mo-
rabitm*.

cum.] Indistinct in the MS. |
^ Sicut.] Perhaps rather, • Si cum.'
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Licet hostilario cum qualibet ordinata persona

gratia consolatioais prtecepto et persons petitione, non

petita licentia bibere. Non licet cum aliquibus dis-

cumbere, nisi cum nostri ordinis abbatibus, vel vicem

abbatum gerentibus, nisi gratia licentise.

Of the hay- Institutiones quae supponuntur virgultario, lignario,

woodward, operario, assignantur. Debent itaque esse moribus
&c- grandffivi, fide constantes, sermone veridici, sensu

approbati, sapientia affluentes.

Virgultarius missis, vesperis, completorio, matutinis,

et omnibus lioris diei expeditus non deerit. A nullo

officio in conventu absolutus erit.

Licet ministris suis fructiferentibus, magistro comi-

tante, per medium conventum transire ; baud aliter.

Stramenta pomis supponenda et prseponenda habebit

de Bertona.

Coquinarius ad Assumptionem [15 Aug.], et Nativi-

tatem Sanctse Marise [8 Sept.], ad cibariurn pomarium
habebit poma de virgultario, quotquot fuerint necessc.

Quolibet Sabbato habebit de pistrino quatuordecim

panes furfureos, ad esum suorum canum.

Ante completorium hospitibus dabit poma virgulta-

rius, post completorium refectorarius, vel eundem
fructum quo conventus reficitur. Eadem est constitutio

de vaccario.^

Si fuerint duce refectiones, et conventus fuerit

poma vel alium fructum habiturus, prior ad utramque

refectionem habebit qualum ante se eadem fructu re-

pletum. Licet virgultario pro fructus repositione ad

opus hospitum et gratia minutornm arcam habere in

refectorio. Ad mandatum paupenmi inveniet pomorum
fructum.

.^des, sepes, muros, circumquaque virgulta et omnia
alia virgulto assignata custodiet et faciet.

' vaccario'] M S. vaccari.
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Minister pomarius alimonia habebit in eleemosyna,

ut unus aliorum ministrorum ; annuatim etiam quiddam
pomorum in virgulto. Alium ministrum conducet vir-

gultarius, et habebit de aula ut unus aliorum minis-

trorum.

Lignarius magnte missae, vesperis, completorio, ma-
tutinis, et aliis lioris, si expeditus fuerit, intererit.

Inveniet ligna in coquina abbatis, coquina monachorum,
hospitum, in pistrino, in bracino.

Instantia coercentis frigoris inveniet ligna arida

focario in refectorio, dispositione abbatis et prioris.

Identidem ad rasturas, et nocte Natalis Domini

[24 Dec] in promptuario. Habebit de curia foenum

et prsebendam suo palefrido, et victum ministro.

Operarius, quoties fuerit expeditus, conventum se-

quetur, a nullo officio in conventu absolvetur.

Licet operario cum suis operariis loqui in claustro,

in monasterio, et alibi, nullo exculso loco. Sed non

licet loqui cum monachis, vel aliis, nisi tempore neces-

sitatis.

In sestate coUatio aliquantulum morose pulsabitur,

si operarii infra septa monasterii operantur.

Operarii quotidie post prandium habebunt quandam
mensuram potus de cervisia monachorum, cellararii

distributione.

Operarii non ibunt per claustrum palliati, discalceati,

fibulati, nee aliqui alii.

Alter ministrorum operarii procurabit lavinas omnium
officinarum interiorum ; sordesque lavinarum ejus cura

et providentia exterius deferentur. Alice sordes cura

magistri. Et pro hac administratione minister quotidie

habebit unum panem ministris curiae assignatum.

Foenum et praebendum de curia habebit suo palefrido,

victumque ministro.
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INTRODUCTION TO THE GLOSSARY OF

LATIN WORDS. .

I HAVE attempted in this Glossary to explain such

words and phrases as, from their obscurity, are likely

to occasion difficulty to the reader ; and, secondly,

to record such unusual forms and expressions as may
be worthy of the notice of the student of philology.

It will be observed that many words are included

here which might appear to require little or no expla-